
私幼第 03070 号 

令和 3年 8月 26 日 

 

 

都道府県団体長 様 

 

 

全日本私立幼稚園連合会 

会 長 田中 雅道 

 

 

私立幼稚園における抗原簡易キットの配送先について 

 

 

日頃より、本連合会の活動にご理解、ご協力賜り誠にありがとうございます。 

標記の件、文部科学省より新型コロナウイルス感染症のクラスターの大規模化や、医療の

ひっ迫を防ぐ観点から、各私立幼稚園（幼稚園型認定こども園を含む。）に対して、同感染

症に関する教職員の抗原定性検査を迅速かつ簡易に実施するための検査キット（以下「キッ

ト」という。）を配布することとなりました。今回配布するキットは、教職員が使用するこ

とを基本的に想定しております。なお、幼保連携型認定こども園については、別途、厚生労

働省の窓口を通じて連絡がいくこととなっております。 

お忙しい中、大変恐縮に存じますが、抗原簡易キットが今後、各園に送付されることを加

盟園に対し周知して下さいますようお願い致します。なお、各都道府県私立学校主管課より

加盟園に対しご連絡があった場合は、速やかに対応するよう加盟園へ周知してください。 

詳細は、別添の資料をご査収ください。 

 

 

 

 

以 上 


